
EEZ un NFI 2014. – 2021. gada perioda programmas „Pētniecība un izglītība”

aktivitātes ‘“Stipendijas” 

projektu iesniegumu atlases 2.konkurss

Valsts izglītības attīstības aģentūra 02.03.2022.

Herberts Bucenieks



Stipendiju projektu iesniegumu atlases 2.konkurss

Kā konkurss tiek organizēts?

Projektu 
iesniegumu 
iesniegšana

Projektu 
iesniegumu 
izvērtēšana

Lēmums



Stipendiju projektu iesniegumu atlases konkurss

Projektu 
iesniegumu 
iesniegšana

Projektu 
iesniegumu 
izvērtēšana

Lēmums



Projektu iesniegumu iesniegšana

• Projekta iesniedzējs

• Latvijas augstskola - https://www.izm.gov.lv/lv/augstakas-izglitibas-iestades

Kas var iesniegt projekta iesniegumu?

https://www.izm.gov.lv/lv/augstakas-izglitibas-iestades


Projektu iesniegumu iesniegšana

• Vismaz viens projekta partneris 

• donorvalstī (Norvēģijā, Islandē un/vai Lihtenšteinā) dibināta augstskola

• Papildus projekta partneris

• donorvalstī (Norvēģijā, Islandē un/vai Lihtenšteinā) dibināta augstskola

Kas var iesniegt projekta iesniegumu?



Projektu iesniegumu iesniegšana

• Projektu konkursā pieejamais finansējums ir € 335 986

• Stipendiju programmas līdzfinansējuma likme projektam ir līdz 100%

• Projekta minimālā summa ir € 10 000

• Projekta maksimālā summa € 200,000

Kāds finansējuma apjoms ir pieejams?



Projektu iesniegumu iesniegšana
Kādas aktivitātes tiek atbalstītas?

• Stipendiju programmas un konkursa mērķis ir veicināt padziļinātu, uz pētījumiem balstītu zināšanu attīstību, uzlabojot 

augstskolu doktorantu, maģistra, bakalaura un profesionālo studiju programmu studentu (turpmāk kopā – studējošie), 

akadēmiskā un administratīvā augstskolas personāla (turpmāk – akadēmiskais un administratīvais personāls) prasmes un 

kompetences augstākās izglītības un pētniecības jomā, veicinot divpusējo sadarbību un apmaiņu augstākās izglītības jomā 

starp Latvijas un donorvalstu augstskolām

• Projekta ietvaros atbalstāmās aktivitātes:

• Studentu mobilitātes (no LV uz donorvalstīm un no donorvalstīm uz LV), kur

- apmaiņas ilgums ir no 3 līdz 11 mēnešiem;

- saīsināto mobilitāšu ilgums ir 5 darbdienas;

- tiešsaistes mobilitāšu minimālais ilgums ir 20 stundas.

•Akadēmiskā un administratīvā personāla mobilitātes (no LV uz donorvalstīm un no donorvalstīm uz LV), kur

- apmaiņas ilgums ir no 1 līdz 4 nedēļām;

- saīsināto mobilitāšu ilgums ir 2 darbadienas;

- tiešsaistes mobilitāšu minimālais ilgums ir 8 stundas.



Projektu iesniegumu iesniegšana

Vienības izmaksas

• ceļa izdevumi studējošo, akadēmiskā un administratīvā personāla mobilitātei 

• attāluma kategorijai 500-1999 km - 275 EUR vienam mobilitātes dalībniekam;

• attāluma kategorijai 2000-2999 km - 360 EUR vienam mobilitātes dalībniekam

• uzturēšanās izdevumi studējošo mobilitātei

• no Latvijas uz donorvalsti – 1200 euro mēnesī (piecām darbdienām ir 350 euro, nepilnam mēnesim – vismaz 14 
kalendāra dienām – ir 600 euro)

• no donorvalsts uz Latviju – 1000 euro mēnesī (piecām darbdienām ir 350 euro, nepilnam mēnesim – vismaz 14 
kalendāra dienām – ir 500 euro)

• uzturēšanās izdevumi akadēmiskā un administratīvā personāla mobilitātei

• no Latvijas uz donorvalsti – 1250 euro par vienu mobilitātes nedēļu, 2200 euro par divām mobilitātes nedēļām, 
3000 euro par trim mobilitātes nedēļām, 4000 euro par četrām mobilitātes nedēļām un 500 euro par divām 
darbdienām; 

• no donorvalsts uz Latviju – 750 euro par vienu mobilitātes nedēļu, 1250 euro par divām mobilitātes nedēļām, 
2000 euro par trim mobilitātes nedēļām, 3000 euro par četrām mobilitātes nedēļām un 300 euro par divām 
darbdienām

• projekta administratīvās izmaksas – 350 euro par vienu mobilitātes dalībnieku (mobilitātes dalībnieku skaits 
nepārsniedz 100), 200 euro par vienu mobilitātes dalībnieku (mobilitātes dalībnieku skaits pārsniedz 100)

• Personām ar invaliditāti – atbalsts 100% apmērā no projektā attiecināmajām faktiskajām izmaksām

Kādas ir attiecināmās izmaksas?



Projektu iesniegumu iesniegšana
Kādi ir projektu iesniegumu iesniegšanas nosacījumi?

• Projekta iesnieguma iesniedzējs var iesniegt tikai vienu projekta iesniegumu par katru augstskolā īstenoto 

akreditēto studiju virzienu; Projektu iesniedzēji, kas iesniedza projektu iesniegumus stipendiju programmas projektu 

atlases 1. konkursā, ir tiesīgi iesniegt projekta iesniegumu par to pašu akreditēto studiju virzienu, par kuru tika iesniegts 

projekta iesniegums 1. konkursa ietvaros, ievērojot dubultā finansējuma nepieļaušanas principu 

• Viena augstskola var iesniegt vairākus projektu iesniegumus

• Projektu īstenošanas ilgums ir 12 mēneši no projekta līguma noslēgšanas, bet ne ilgāk kā līdz 30.04.2024.

• Aģentūra pēc projekta līguma parakstīšanas līdzfinansējuma saņēmējam izmaksā avansu 80% apmērā no kopējās 

līguma summas

• Noslēguma maksājums nepārsniedz 20% no projekta kopējām attiecināmajām izmaksām, to izmaksā pēc tam, kad 

aģentūra apstiprinājusi projekta noslēguma pārskatu



Projektu iesniegumu iesniegšana

• Plānotais projektu uzsākšanas laiks – 2022.gada septembris

• Budžeta sadalījums starp projekta iesniedzēju un partneriem nosakāms partnerības līgumā

• Budžeta sadalījumu starp projekta iesniedzēju un partneriem ieteicams noteikt atbilstoši projekta iesniegumā norādītam un ar 

Aģentūras lēmumu apstiprinātam mobilitāšu (ienākošo/izejošo) skaitam

Kādi ir projektu iesniegumu iesniegšanas nosacījumi?



Projektu iesniegumu iesniegšana

• Projekta iesnieguma iesniedzējs projekta iesniegumu sagatavo angļu valodā, projekta iesniegumam pievieno šādus

pielikumus:

• 1. pielikums – projekta apraksts latviešu valodā;

• 2. pielikums – projekta apraksts angļu valodā;

• 3. pielikums – projekta īstenošanas laika grafiks angļu valodā;

• 4. pielikums – katra projekta partnera paraksttiesīgās personas nodomu vēstule angļu valodā;

• 5. pielikums – projekta iesniedzēja apliecinājums latviešu valodā;

• 6. pielikums – projekta iesnieguma iesniedzēja izdots dokuments, kas apliecina, ka projekta iesniedzēja apliecinājumu

ir parakstījusi paraksttiesīga persona (attiecināms, ja projektu iesnieguma apliecinājumu paraksta persona, kas nav

institūcijas vadītājs) latviešu valodā;

• 7. pielikums – projekta partnera izdots dokuments, kas apliecina, ka projekta partnera apliecinājuma vēstuli par

līdzdalību projektā ir parakstījusi paraksttiesīga persona (attiecināms, ja projektu partnera apliecinājuma vēstuli paraksta

persona, kas nav institūcijas vadītājs) angļu valodā;

Kā sagatavot projekta iesniegumu?



Projektu iesniegumu iesniegšana

• Projektu iesniegumus iesniedz tikai elektroniski sistēmā 

www.rsgrants.viaa.gov.lv

• Par sistēmas www.rsgrants.viaa.gov.lv izmantošanu ar Valsts izglītības 

attīstības aģentūru noslēdzams līgums

• Projektu iesniegumu iesniegšanas termiņš 2022.gada 19.aprīlis pl.23.59

Kā un kad projektu iesniegumu iesniegt?

http://www.rsgrants.viaa.gov.lv/
http://www.rsgrants.viaa.gov.lv/


Stipendiju projektu iesniegumu atlases 2. konkurss

Projektu 
iesniegumu 
iesniegšana

Projektu 
iesniegumu 
izvērtēšana

Lēmums



Projektu iesniegumu izvērtēšana

• Projektu iesniegumus izvērtēs aģentūra izveidota projektu iesniegumu vērtēšanas komisija un pieaicināti ārējie eksperti 

• Pirmajā kārtā notiek projektu izvērtēšana atbilstoši Administratīvās vērtēšanas kritērijiem

• 1.-5. un 8. administratīvās vērtēšanas kritēriji nav precizējami, neatbilstošie projekta iesniegumi tiek noraidīti

• Projektu iesniegumus, kas atbilst administratīvās vērtēšanas kritērijiem, izvērtē atbilstoši 3 kvalitatīvās vērtēšanas kritērijiem

• Projekta atbilstība (score 0-30, kvalitātes sliekšņa vērtība 15)

• Projekta izstrādes un ieviešanas kvalitāte (score 0-40, kvalitātes sliekšņa vērtība 20)

• Ietekme un izplatīšana (score 0-30, kvalitātes sliekšņa vērtība 15)

• Kvalitātes sliekšņa vērtība, lai projekta iesniegums kvalificētos apstiprināšanai virzāmo projektu sarakstā, ir 60 punkti

• Katru projekta iesniegumu vērtē divi eksperti, kas katrs izveido individuālu vērtējumu par projekta iesniegumu; vienu no 

ekspertiem nosaka par vadošo ekspertu jeb konsolidētāju, kurš, vienojoties ar otru ekspertu, par projekta iesniegumu sagatavo

konsolidēto vērtējumu atbilstoši noteiktajiem kvalitātes vērtēšanas kritērijiem.

Kas un kā projektu iesniegumus vērtēs?



Projektu iesniegumu izvērtēšana

• Komisija, veicot projektu iesniegumu vērtēšanu, piešķir papildu 10 (desmit) punktus tiem projektu 

iesniegumiem, kas veido sinerģiju ar Baltijas pētniecības programmu un paredz studējošo un akadēmiskā 

vai administratīvā personāla iesaisti Baltijas pētniecības programmā īstenotajos projektos

• Komisija, ņemot vērā piešķirtos papildu punktus, sniedz savu atzinumu par projekta iesnieguma 

apstiprināšanu, apstiprināšanu ar nosacījumu vai noraidīšanu, ievērojot stipendiju programmai pieejamo 

finansējumu

Kas un kā projektu iesniegumus vērtēs?



Stipendiju projektu iesniegumu atlases 2. konkurss

Projektu 
iesniegumu 
iesniegšana

Projektu 
iesniegumu 
izvērtēšana

Lēmums



Lēmums

• Pamatojoties uz vērtēšanas komisijas sniegto atzinumu, Valsts izglītības attīstības aģentūra pieņem vienu no šādiem 

lēmumiem:

• par projekta iesnieguma apstiprināšanu;

• par projekta iesnieguma apstiprināšanu ar nosacījumu;

• par projekta iesnieguma noraidīšanu.

• Ja projekta iesniegums ir noraidāms nepietiekamā finansējuma dēļ, aģentūra to iekļauj rezerves sarakstā

• Aģentūra pieņem lēmumu  4 mēnešu laikā pēc projektu iesniegumu iesniegšanas termiņa beigām, t.i., līdz 2022.gada 

19.augustam

Kas, kā un kad pieņem lēmumu?



Dokumenti

• Projektu iesniegumu atlases 2.konkursa dokumenti atrodami šeit, 

un tie ir:

• Projektu iesniegumu atlases 2 konkursa nolikums, tā pielikumi

• Noteikumi par EEZ grantu ieviešanu 2014-2021 gada periodā

• Ministru kabineta noteikumi Nr.333

• Vadlīnijas projektu iesniedzējiem

• Vadlīnijas projektu vērtēšanai

• Sasniedzamie rezultāti, iznākumi, to rādītāji

• Citi

Kādi dokumenti regulē konkursa norisi un kur tie atrodami?

https://eeagrants.lv/petnieciba-un-izglitiba/dokumenti/stipendiju-aktivitates-2-konkursa-vadlinijas-un-informativie-materiali/


Informācija

• Jautājumus iespējams nosūtīt: eeagrants@viaa.gov.lv vai herberts.bucenieks@viaa.gov.lv, liene.gailite@viaa.gov.lv

• Papildus personīgi nosūtītām atbildēm e-pastā, jautājumi un atbildes tiks publicētas biežāk uzdoto jautājumu sadaļā - šeit

Kur un kā iegūt papildus informāciju?

mailto:eeagrants@viaa.gov.lv
mailto:herberts.bucenieks@viaa.gov.lv
mailto:liene.gailite@viaa.gov.lv
https://eeagrants.lv/petnieciba-un-izglitiba/dokumenti/biezak-uzdotie-jautajumi/


Paldies par uzmanību!


